PAGE
2

                                                        [image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Шестое заседание

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​от  28.09.2012  №  79
р.п. Сосьва
О депутатском запросе депутата Думы
 Сосьвинского городского округа Юркина Андрея Владимировича
к директору Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области – Филиал ФГПУ «Почта России»
Варчук Дмитрию Николаевичу
Рассмотрев Обращение депутата Думы Сосьвинского городского округа Юркина Андрея Владимировича к директору Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области – филиал ФГПУ «Почта России» Варчук Дмитрию Николаевичу, в соответствии со статьей 43 Регламента Думы Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Признать Обращение депутата Думы Сосьвинского городского округа Юркина Андрея Владимировича депутатским запросом (прилагается).
2. Предложить директору Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области Варчук Дмитрию Николаевичу в месячный срок  представить в Думу Сосьвинского городского округа ответ на депутатский запрос Юркина Андрея Владимировича депутата Думы Сосьвинского городского округа.
3. Организационно-правовому отделу аппарата Думы Сосьвинского городского округа в срок до 8 октября направить данный запрос директору Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области Варчук Дмитрию Николаевичу для изучения и принятия мер.
4. О результатах рассмотрения данного вопроса сообщить на очередном заседании Думы Сосьвинского городского округа.
5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на депутата Думы Сосьвинского городского округа Юркина Андрея Владимировича.
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                            А.А. Сафонов
Приложение

к решению Думы

Сосьвинского городского округа

от 28.09.2012 № 79
Депутатский запрос
депутата Думы Сосьвинского городского округа
Юркина Андрея Владимировича
Принят на заседании

Думы Сосьвинского городского округа
от 28.09.2012
решением № 79
624971, Свердловская область, Серовский район,

р.п. Сосьва,  ул. Толмачева, 45                                                       Тел./факс (34385) 4-47-30

Варчук Д.Н. - директору Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области.
620000 г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 39

«Об обращении жителей п. Пасынок, Серовского р-на, Свердловской области по поводу приема на работу штатного сотрудника Почты России в п. Пасынок»
Уважаемый Дмитрий Николаевич!

По многочисленным просьбам жителей п. Пасынок, Серовского района, прошу, Вас, рассмотреть вопрос о введении должности штатного сотрудника Почты России в п. Пасынок, Серовского р-на. Ранее такой сотрудник работал в вышеуказанном поселке, но был сокращен.

В настоящее время жители п. Пасынок не имеют возможности пользоваться услугами почтовой связи, оплачивать коммунальные услуги и т.д.

Местная администрация готова предоставить помещение.
Депутат Думы Сосьвинского городского округа                           А.В.Юркин
28.09.2012